CONCEPTUS I.

*Qui primus inter creaturas hoc sacratissimum nomen JESUS
nominavit, fuit Archangelus Gabriel; creatura, quæ omnium
primo hoc nomen JESUS audivit nominari, est B. V. MARIA: Ita
Lucæ cap. 1. invenire est: Et ait Angelus ei; Ecce concipies
in utero, & paries filium, & vocabis nomen ejus JESUM. Notate
hoc: E. coelis summus DEI minister Archangelus Gabriel est, qui
primo hoc nomen JESUS locutus est, est in terra inter mortales
electissima & Princeps, quæ nomen JESUS vocari audivit; sicut as-
seruit & Petrus Damiani serm. de Nativit. Omnes quippe Prophetæ
aut nescierunt, aut penitus tacuerunt, & reservata est prærogati-
va dignitatis Angelo Gabrieli, qui Sancto ore suo Sanctissime Vir-
gini illud primo evolvit. Cur Deus voluit, ut omnium primo no-
men JESU ab Angelo pronunciaretur, à B. V. MARIA audiretur?
non erravero, si dixerim ob reverentiam, ob honorem, qui huic no-
mini Jesu convenit, quem honorem, ac reverentiam, è cœlesti
curia Archangelus quam maxime novit, virgo sacratissima Spiritu*

O 3

Sancto

Sancto plena, optimè didicit. Pro Angelica natura perorat Origenes, & Gerson: *Vocabulum IESU gloriosum, omni adoratu, cultuque dignum, ab hominibus appellari non debuit, sed ab excellentiori quadam, majorique natura, ita Origenes hom. 14. in Lucam. Et hoc non fortuito, sed ex supreme Trinitatis consilio, ita Gerson. 1. parte de Circumcis. Pro intemera ta Virgine perorat Philippus Abbas, Bonæ spei: lib. 1. in Cant. cap. 9. Et quis hoc nomen vel intellectu ve- rius, vel amavit sincerius, vel convenientius prædicavit, quam ipsa Virgo Mater, cui primò Angelus nunciavit?*

CONCEPTUS II.

S. Joannes cap. 18. refert, super caput Salvatoris in cruce Judæos titulum affixisse: *I E S U S Nazarenus, &c.* Signanter Joannes notat: *Et erat scriptum Hebraicè, Græcè, & Latinè,* Lucas cap. 23. habet: *Erat autem, & superscriptio scripta super eum, litteris graecis, & latinis, & hebraicis.* Cur ordinavit Deus, ut recte his tribus linguis sacrum nomen scriberetur? Notate: In terra dari linguas notum est, ex S. Paulo disco, & in cœlo dari linguam: 1. ad Corinth. cap. 13. *Si linguis hominum loquar, aut Angelorum.* Illa lingua Angelorum quis dubitat quin sancta sit; qualis ergo est illa lingua coeli, & Angelorum? Respondet quidam Author, gemma animæ lib. 3. cap. 45. *Per Hebream Linguam, Angelorum exprimum.* Græcam & latinam linguam, linguas hominum, sacras esse linguas Ecclesia definit. Lingua coeli, Angelica hebraica, & sancta, lingua humana græca & latina, etiam sancta, sacratissimum nomen IESU scribi super Crucem Deus ordinavit, in reverentiam, cultum, & respectum sanctissimi nominis IESU, nobisque in documentum nomen IESU non nisi sanctissimis labiis, sancta lingua, & voce pronunciandum esse, summè nempè venerandum, & colendum; quod & Moyse docuit Deus,